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»NE POSTAVLJAJTE STARŠEV PRED MENE« 

Kdor ljubi svoje starše bolj kot mene, ni mene vreden. S to trditvijo se zdi, kot da se 
Jezus boji za našo ljubezen. Spominja na starozavezno izjavo Jahveja: Ne imejte 
drugih bogov. Jaz sem ljubosumen Bog. Zakaj Jezus tokrat postavlja na izbiro star-
še in sebe. Saj imamo lahko vse enako radi? Na eni strani je starozavezna Božja 
zapoved: Spoštuj očeta in mater, da boš dolgo živel. Tu pa Jezus opozarja, da jih 
ne smemo imeti preveč radi, sicer nismo njegovi. Zakaj?  Z Jezusom bi lahko radi-
kalno nadaljeval takole: Stara zaveza govori o blagoslovu, ki ga prinaša družina, 
nova zaveza pa govori o prekletstvu, ki izvira iz družine. Družina je vir našega dol-
gega in dobrega življenja. Starši so nam posredovali življenje in nas usposobili za 
življenje. Hvaležnost za vse predstavlja vir dolgega življenja. Družina pa je žal tudi 
vir prekletstva. Vse slabo, kar se v njej dogaja, se pogosto nadaljuje brez konca. Iz 
roda v rod prehajajo bolezni, odvisnosti, zlorabe, samomori itd. Jezus se zaveda 
tudi tega. V tem realnem pogledu na človeka brez obsojanja naroča: Ne postavljaj-
te staršev pred mene, sicer ne boste mogli postati moji učenci. Lahko bi nadaljeval 
in rekel: Tudi sam ne bi mogel biti zvest Očetu – Bogu, če bi se oziral na človeško 
mater Marijo in varuha svetega Jožefa. Spomnimo se, kako ju je že kot deček zavr-
nil: Mar nista vedela, da moram biti v tem, kar je mojega Očeta. 
Če bi se Jezus oziral na svoja starša, bi očitno ne mogel slediti klicu, ki ga je vanj 
položil Oče Bog. In razlog, zakaj Jezus po-
stavlja ljubezen do njega pred ljubezen do 
staršev, je poklicanost. Starši ne smete po-
stavljati sebe pred Boga. Starši ste v vlogi 
posredovalca in usmerjevalca, a tisti ki kliče 
in življenje daje, je samo Bog. Če sebe star-
ši ne postavite na mesto Boga, bo jasno, da 
mora otroke usmerjati nekdo drug. To je On, 
ki nas je poklical v življenje.       

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 2 Kr 4,8-11.14-16; 2. berilo: Rim 6,3-4.8-11; evangelij: Mt 10,37-42 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



2. julij 

13. NEDELJA 

MED LETOM 
sv. Ptujskogorska Mati 

Božja  

7.30 

9.00 
 

10.30 
 
 

15.00 
16.00 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 

Dol: za  Petra Golouha in Petrino zdravje  
za  Alojza Gričarja  

Trbovlje - sv. Martin: za  Marjana Kozjeka (obl.) in Gabrijelo 
Sakelšek 
za  Marjana Šinkovca, starše Šinkovec in Bukovec  

Petrovče: molitvena ura  
mašniško in diakonsko posvečenje 

Ponedeljek, 3. 7.  
sv. Tomaž, apostol 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Alojza in Frančiško Željko  
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Torek, 4. 7.  
sv. Urh, škof  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Frančiško Lokovšek (obl.) in Emo Dornik  
za  Ano in vse Močilarjeve, Mihaela Učakarja in pok. 
Šimnove 

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
v zahvalo za hčerki 

Sreda, 5. 7. 
sv. Ciril in Metod,  

slovanska apostola 

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  Silva Sladiča (obl.) 

Turje: za  Jožefa Pirnavarja (8. dan)  

Četrtek, 6. 7.  

sv. Marija Goretti,  
mučenka  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Rudija Ramšaka (ob roj. dnevu)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim 
za  Marijo Pevec (30. dan)  

Petek, 7. 7.  
sv. Vilibald, škof  

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnidaršiča in Miri Golob  
za  brate in sestre Katič  

Sobota, 8. 7.  
sv. Prokopij, mučenec  

14.00 

18.00 
 

19.00 

Gore: poroka Bračun -Vidmar 

Hrastnik (nedeljska): za  Lidijo in Slavi Drvoderič ter 
srečno zadnjo uro  

Trbovlje - sv. Martin:  za zdravje in blagoslov v družini 

9. julij 

14. NEDELJA 

MED LETOM 
sv. Avguštin Z. Rong in 
drugi kitajski mučenci  

7.30 

 

9.00 
 
 

10.30 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 

za  starše in brate Jan ter Kmetič in sestro Francko Jerebičnik 

Dol: za  Ivana in Zoro Selič, Kato in Anta Jularić ter  
Franca Ornika  
za  rodbino Kranjc, Alojza in Marijo Bremec in duše v vicah 

Trbovlje - sv. Martin: za  Julijano Jamšek in Milana Sirše (obl.) 
za  Pavla in vse pok. starše Zupan  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Danes (2. 7.) bo ob 16.00 v Petrovčah diakonsko posvečenje Mihaela Hilda. Za tiste, ki 
ste se prijavili bo odhod avtobusa ob 14.15 izpred cerkve Sv. Martina v Trbovljah.  
Hvala vsem, ki ste poskrbeli za pecivo za pogostitev po diakonskem posvečenju.   

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  

V soboto, 15. julija, bo ob 10.00 v Dragi slovesna sv. maša ob godu Karmelske Matere 
Božje. Vabljeni, da v Drago poromamo peš. Odhod romarjev izpred cerkve v Hrastniku je 
ob 7.30, izpred letnega bazena v Trbovljah ob 7.15, izpred Gasilskega doma v Prapret-
nem pa ob 8.15. Lepo vabljeni v Drago.  

 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 
MOLITEV V PRIPRAVI NA DIAKONSKO POSVEČENJE  

Gospod Jezus, ti si poklical apostole, da bi postali ribiči ljudi. Tudi danes kličeš ver-
nike, da bi na različne načine in v različnih službah sledili tvojemu klicu in posveče-
vali tvoje sveto ime.  
Ko se pripravljamo na diakonsko posvečenje Mihaela Hilda te prosimo, da mu daš 
vere in moči, da bi diakonsko službo, za katero si ga Ti izbral, vestno in odgovorno 
opravljal. Daj mu vztrajnosti, da bo zmogel služiti najbolj ubogim med ubogimi. Daj 
mu duha vztrajne molitve, da bo molil z verniki, za vernike ter za vso Cerkev. Prosi-
mo te za njegove domače: daj jim moči, da bi ga pri njegovem poslanstvu stalnega 
diakona vedno podpirali.  
Prosimo te tudi za naše župnijske skupnosti, da bi bile odprte za diakonsko poslan-
stvo, ki je poslanstvo služenja. Naj drug drugemu pomagamo odkrivati tisto poslan-
stvo in poklicanost, ki ga daješ vsakemu izmed nas. Tako bomo vedno bolj posta-
jali tvoje Božje ljudstvo in bomo skupaj gradili Božje kraljestvo, po Kristusu našem 
Gospodu. Amen.  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Kdor ne sprejme svojega križa in ne hodi za menoj, ni 
mene vreden. Kdor najde svoje življenje, ga bo izgubil,  
in kdor izgubi svoje življenje zaradi mene, ga bo našel.  

Kdor sprejme vas, sprejme mene; in kdor sprejme mene,  
sprejme tistega, ki me je poslal.        (Mt 10,38–40)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

POKLIC STALNEGA DIAKONA  

V Cerkvi obstajajo tri stopnje hierarhičnega duhovništva: diakonska, duhovniška in ško-
fovska služba. Skozi zgodovino se je diakonat kot samostojna služba skorajda izgubil 
in postal le predstopnja duhovniškega posvečenja. Vendar ga tako ne smemo razume-
ti. Drugi vatikanski koncil je zopet uvedel diakonat kot samostojno in stalno hierarhično 
stopnjo, da bi sodobna Cerkev postajala vedno bolj podobna cvetočim krščanskim 
skupnostim prvih stoletij.    
Kaj je služba stalnega diakona?  
Diakoni lahko postanejo možje, v celibatu ali poročeni. Krajevni škof jih posveti, da bi v 
moči zakramenta svetega reda opravljali službo v liturgičnem in pastoralnem življenju, v 
socialnih in karitativnih dejavnostih. Diakoni pomagajo škofu in duhovnikom na mnogo-
tere načine: pri obhajanju evharistije, deliti smejo zakrament krsta, blagosloviti novopo-
ročenca in poročati, oznanjajo evangelij med mašo in besednim bogoslužjem, pridigajo, 
vodijo pogrebe in se posvečajo različnim karitativnim dejavnostim. Diakonat se podeli s 
posebnim izlitjem Duha (posvečenje), ki upodobi prejemnika po Kristusu, Gospodu in 
služabniku vseh. Na diakone polagajo roke ne za duhovništvo, ampak za strežništvo, to 
je: ne za obhajanje evharistije, ampak za služenje. Zato je diakon v Cerkvi posebno 
zakramentalno znamenje Kristusa kot služabnika. Njegova naloga je, da bi bil nekak 
tolmač potreb in želj krščanskih občestev, kakor tudi pospeševatelj službe ali diakonije 
Cerkve, ki je ena od bistvenih nalog Cerkve. Tako je diakonovo pomembno mesto v 
socialno-karitativnih dejavnostih ali ustanovah Cerkve. Stalni diakon večinoma opravlja 
svojo civilno službo in le malo jih je polno zaposlenih v cerkveni službi. Tako dela dia-
kon skupaj z ljudmi, ki so pogosto neverni in posvečuje poklicno delo, daje krščanski 
zgled in kaže, da pripada poklicno delo Božjemu načrtu za naše zveličanje.  
Večina stalnih diakonov je poročenih in ima svojo družino in tako posvečujejo tudi dru-
žinsko življenje. Najprej so služabniki v družini in dajejo zgled krščanske družine. Zara-
di svojega položaja večkrat lažje kot župnik pridejo v stik z družinami, ki so oddaljene 
od Cerkve. Zaradi zakonskega stanu se tudi lažje vključujejo v družinsko in zakonsko 
pastoralo. V svetu je preko 30.000 stalnih diakonov. Slovenska Cerkev spodbuja fante 
in može, da bi razmislili, če jih morda Gospod ne kliče v službo stalnega diakona.  

www.cdp.nadskofija-maribor.si 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili ob 
pokojne Štefanije Zagorc in Hermana Kolarja, na pokopališču v Turju 

pa od pokojnega Jožefa Pirnavarja. Molimo za pokoj njihovih duš.   


